
,<v\e de

r>'

•is:!

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

Santa Rita - PB, 07 de dezembro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial
n® 034/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS TUBULARES, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB,
os quais apontam como proponente vencedor:

- TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.034.271/0001-35

Valor R$: 612.600,00 (seiscentos e doze mil e seiscentos reais)

Publique-se e cumpxa-se.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional



DOE N# 934 ANO 06 Sexta-feira, 07 de dezembro de 2018.

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Maria do Desterro Fernandes Diniz Catão

Secretária Municipal de Saúde

Santa Rita - PB, 07 de dezembro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n° 034/2018, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS
ARTESIANOS TUBULARES, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES RURAIS
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, os quais
apontam como proponente vencedor

- TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.034.271/0001-35

Valw R$: 612.600,00 (seiscentos e doze mil e seiscentos
reais)

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prcreiio Constitucional

Santa Rita - PB, 03 de dezembro de 2018,

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° 0)6/2018, que
i^jeliva: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA
MARIA NAZARÉ, N° 70, BOA VISTA, SANTA
RITA/PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO

CRAS/PAIF MASA, com base nos elementos constantes
do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor:

- ROBERTO FLORENQO DA SILVA

CPF: 024,227.954-63

Valor Mensal R$: 1,000,00 (um mil reais)
Valor Total RS: 12.000,00 (doze mil reais)

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Conceição AmálJa da Silva Pfrgra
Secretária Mtinicipal de AssistcnqPSdcíãl

Santa Rita-PB, 03 de dezembro de 2018.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVEM:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° 017/2018, que
objetiva: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA
BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, N" 190,
LOTEAMENTO PLANALTO. SANTA RITA/PB,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO

CRAS/PAIF BOA VISTA, com base nos elementos

constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor;

- JONATHAN TRAJANO JANUARIO

CPF: 010.364,944-11

Valor Mensal RS: 600,00 (seiscentos reais)
Valor Total RS: 7.200,00 (sete mil e duzaitos reais)

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Conceição Amália da Silva Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social

Santa Rita—PB, 03 de dezembro de 2018.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, F.STADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n" 018/2018, que
objetiva: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA
FREDERICO OZANAN. N" 44, CENTRO, SANTA
RITA/PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA

SEDE DA SMAS, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os qtiais apontam como
proponente vencedor:

- ANTONIO CLEMENTINO DA SILVA FILHO

CPF; 033.446.814-00

Valor Mensal RS: 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
Valor Total R$: 38.400,00 (trinta e oito mil e
quatrocentos reais)

Publique-se c eumpra-sc.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Conceição Amália Da Silva Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social



24 João Pessoa «Sábado, 08 de Dezembro de 2018 Diário Ofldal

serviços Jiwsos de borr^hana, destinados a frola de veículos a serviço do mwiicipio de Boa Venmra.
cüflfüftnc espccificaç*>cs consumies eio Termo de Referencia Anexo I do Ediuü.
ABERTURA: 20 de Dezembro de 201S as 00:00 bonu. horánu loeaJ. na sede da prefciturt.
INTORMAÇÕES: ita sala da CPL. locaitoda a Rua Emília Leite, ti' &'n, Ccntnj. Boa %^tura - PB.
cm iodos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, pelo lelcfone 83 9BS2I-957I, das 8h às Í2h. os
Ír>iercssados podarào obter o Ediial. bem como pelo site U'WW.boavcniiirB,pb.gov.br.

Boa Vcnuira - PB. 07 de Dezembro de 2018.
PEDRO DE SOUSA RaMaLIIO JUMOR

PRECOEIRG OnCIAL PMBV

PREFEITURA MUNICIPAL OE BOA VKNTURA

COMISSÃO DE LICÍTAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N* 006/2018

OBJETIVOiContraiaeio de fornecedor(Farmicía) pan fomecímenlo diárioe parcelado medicamenu»
que náo constam no rot da f&rmáaia básica e pom atender os casos espccteis e urgeniea, destinados às
pessoas carentes do município.
ABERTURA:24 òc Dezembro de 2018 as 08:30:00 horas, horário loca, na sede da prcfeinira.
INFORMAÇÕES: na salada CPL, localizada a Rua Emilia Ldie, n* sJxt. Cenffo. Boa Ventura - PB, em
todos 09 dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h, os interessados poderio obter o Edital,
bem como pelo site www.boavcnrura.pb.gov.br.

Boa Mmiura > PB, 07 de Dezembrode 2018.
PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPL PMBV

rr

Prefeitura Municipal
de Sousa

:LICITAÇAO
PHKFEITURAMDNICIPALDE SOUSA

COMISSSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N* IS/IOIS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O MkUiicipio dc SuLiu, através dc sua CPL, lama público a iodos o, imeresaaJos, que apó* cmiasdo
do parecer técnico dc engenharia concluiu o seguinic julgamento: Empresas INABILITAUAS: W.P
CONSTRUÇÕES LTUA por descumprir o nora 6.1.5.4 e LAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES por
descutnprir o item 6.1 4.4. As empresas meiicioisadas dcam deviiiamcnic convocadas pura que no praao
de 08 (oito) dias apresentem nova documeniacin sem vicio conforme preconiza o An 48 § 3*. Autos com
vista franqueada a Iodos os interessados na sede da sala da CPL no horário de eapcdienle das OhhOOinin
ás ]2h00mÍR horas, cm todos us dias irteis no enderego supracitado, ou pelo site utsw.sousa.pb.gov.br,

SOUSA. 07 de DezoDbro de 2018.
JOÃO BOSCO DE QÜEIROCA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURAMUNICIPALDE SANTAHITA

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA
PARAÍBA, no uso dc suas atribuições legais,
RESOLVEM: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade PrcgSo Presencial n" 027/2018,
que objetiva: REGISTRO DR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MEDICAMENTOS.
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SAN'-
TA kJTA/PB, com base nos cletnentos constantes do processo corrcspundenic. os quais apontam como
pTupuncnlc(s) vcnccdurfes):
- CIRUFARWA COMERCIAL LTDA,
4O.7S7.J52/000I.M.
VáloT RS 338.300,00.
-DROGAKONTELTDA.

OB.77a.2ni/OOOI-26.
\Uor RS41?.76&,80.
- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI
IO.83l.701/noOI-2S.
Wor: RS 1.478.704,68,
-NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO EEXPORTACAO DE MEDICAMENTO.
I5.2I8.561/OOOI-34.

Valor R$ 660.456,00.
-PHARMAPLUSLTDA.

03.817.043/0001-52.

VbIoi; RS 33.000,00.
Piibliqtre-se c cumpn-se.

Santa Rita - PB, 07 de dezembro de 2018.
EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prercilo Constitucional
MARIA DO DESTERRO FERNANDES DIMZ CATÃO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPALDE SANTA RITA

O PREFEITO Dü MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no usa de siuu atribui
ções legais, RESOLVE: HOMOLOGAR i> resultado da licitaçáu, mudaiidatk Pregão Presencial n'
034/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERFURAÇÃO
F. INSTALAÇÃO DF, POÇOS ARTESIANOS TUBULARES, VISANDO ATENDER AS NF.CF-SSI-
DADF.S DAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SANTARITA^*!!, os quais apontam
como proponente vencedor
• TRAHES CONSTRUÇÕES F. SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15,034.271/000105

\ájor R5:612.600,00 f&eUcenU» c doze mi1e «eiscenlm reai&)
Publiqucse c cumpra-se.

Soma Kiia • PB. 07 de dezembro de 2018.
FMERSON FCRNANORS A. PANTA

Prefdio Coniiiiueiontl

Prefeitura Municipal
de Aguiar

PRF.FTTTURA ML^NTCIPaT.DF ACUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORHÍINCIA N* OOWiaOlfl

A Prcfcilur» Municipal de Aguiar, aizavcs de .sua Comk^) Permanente de liciu»^. tonu público pura
conhecimentod)s iniercisaâx que fnrirealizar lieitdçâorucnodo]idade CON'CORRmCIAN*000022018.
do tipo menor preço global, pam cutitrauteâo üe empresa dti nimu dc engenharia para construção d(> açude
público cailiu. na comunidâde caiüiu, no município de Aguiar-PB. cuja abertura será do dia 1 L01.2019
ás09:00 horas, oa saia de licluçdes deste órglo. situado na Rua 1rineu Lacerda, s/n". Ceniro• Agular^PB.
O edital e demais mformaçòcs ervonnm*se a disposição dos Inlcrcssodos no endereço acima citado,
no horário das 06:00 às 12:00 horas, contatos pelo lelcfone (0"*R3) 3499-1180, como tambúm no sitc

^i;g,pb,gov,hr ou www.agu(sr,pb,gov,br.
Agujor.PB, ü7 dc Dezembro dc 3018,

MARIA DE FÁTIMA SOARES DC OLIVEIRA
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal |
de São Domingos

ÜCITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DK SÃO DOMINGOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENOALN- 73/20IB

OBJETO: Aquisição de um veícufo novo, tipo ambulância, destinado a manutenção das atividades da
Secretaria de Soútlc de São Domingos, Data e Local, às 09:30 horus do dia 2 (/12/2018. na .sala dc Reu
niões da CPL. Rua Projetadas, S/N -Centro • São Domingos • PB. Informações; no horário das 08;00 as
12 00 horas dos dias úiels, no endereço supracitado,

São Domingos - PB. 06dc Dezembro dc 2018,
J0AI3E DE SÃ LOIIRENÇO.

Prteoelra Ofldal

Prefeitura Municipal
de Alhandra

ÜÜTACÃO.
PREFEITURA .MUMCIPAI. DE Al-HANDRA

RATIFICAÇÃO .ADF.SÃO A REGISTRO
DE PRF.CON>An«00lt4/20IR

Nos tuzmos dos cicmntos ctinstzntes du rcspccitvâ Exposição de Motivos que mstrui o processo e ob-
scrvadu D parecer de Asscssonuluridica. referente a Adcòo a RegistntdcPièco n* AD0Q009/20l8,quc
objetiva; AQUISIÇÃO DE VEICULO DE TRANSPORTE E-SCOLAR DIÁRIO DF. ESTUDANTES,
DENOMINADO DEÕNIBU.SRURALESCOLAR(ORE2).;RATiritOocorTcsprKKlcutcprrKedimenut
era favor de: MERCEDES BENZ DO BRASIL l-TOA - RS 226.550,00.

Alhandra - PB. 07dc Dezcmbru dc 2018
RENATO MENDE.S LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUSICIPAl. DF. ALHANDRA

EXTRATO DO l-TERMO ADITIVO DE VALOR
Proeeno: Pregão Presenciai OOOOT.Iü 18
Objeto: Acréscimo ile Valor iu> Contraio original
Contratante: Prefeitura Municipal de Alhandra-PB



iiííWi' Publicidade
Afi de

O.o:

k. -
•®ws

r  w®w

-CV

3Ss

OBOOteWUBè

"rnrmtmfmMÍZmàUA
^^^o^rrcMi^ce» eiTS5;2.ír.^^

AOMfivM
•«onvsciCM

®SSSS3Í.'5íSS'E?^^~^SíSS
i3T.'.KSS3"*'*^"=-

U'AMaá*aMii^

-..OiXw

•* W»e'ifl6«155?iwu2?íl52'ff2.í75.s?í2*'='^'i »•«••»

.eM»e*ÉÉrr-Jfci^.,q.
-an» 'irtttiflT

.^ciWvmt LiC*
«(*rivei«<ii««

•am j«oa*»e«<ifteiiciiw g wç^g
u I «*( ntw

«tMeutu
-•wüÉâ/swsir^
«tirauoBVAf
—- — «CW®

II® 14911 *««IMM»|94 P4,„4

<uniM®in««o»i«MA««« »N««M40

_ ■"iwni»cwt.i5a'?S5i'Vwr°~™°""''
UTAM^»»WA4

latrvMmme»*® 1*6 dom^
_--» 01 onwM . JÍSá53SU..

CBBKLaaa HfM — ■

_  «TTASefrtAUuA*
felfiflVMk wuNenei M leUhEâ
_ «ivOMASuMcm

-mi- ■ c— ■ r «®im
*n* I, e »*»••'«1®»® .n l««M - *• »M.

--•— iMlIxa

W701(.»B*IM>»<K^
* MtuMbla «l>(4P«.

•*i:MC0rD

:i:srír.'Tcrarrí2r".£::"5L~~•••*" «•»*■•« WOfcl——

f»a6D ai ^"11 ~
wiffwM epeeii * iDU*e*

MWMupuc*e

- I I I

AUi>H>>UU

n^airtvUaMCMcMcMC
■t«AT«60iUH e4 M64iue*a

»" ■ • - oi;rí:?i'r2r

ew»U,r« MACT ««U®fU U «M

lirèAOBAfUA®a
»«l*btu>« HiMcMb M «OulMA

«moMuautM
«

•Vew^ealN.ew. 8^<^r^2iã*I2-°M.'«í"' ^
a. «MM® . U®w««4

AIKUM» lauiii M a&na .ÍJ53U smÍ*' • **'•

nraMftàM**»* ~

=^Z!ZZ3E;r^'2|2f"''""
m  .g-*" »«*ÍO«-U®*£ob

IBA KtegTABL* QP AAiihe

««'MTBC OM f

e w»^• Iwe *•»»•*• 11* a» leewieâ.^—. ^

•«•■«•v*. a» ie*É-eieoà ZÍÍ2 ÍTÍZÍ*!??^'?**^ • C®Wb
I.» ttrnm •• 19 UVTMJ SS^Í^-rTsUJ. Llftn

•**>a®S«
nu®

(('•MAIMmaMA
*M(Mi(Uile«UT«M

wiwen? M leniei»
•MMMueniM

.^"0••«***«*"• «V*»ll«®
-  .__ '^'y '" "■tMTiaarmMTi.

W1 akttÉ*. »—|I'I4-||I4 a) ,^ ,,,|. «, ^
N•^«'aíT^^v^íí?^^fs^^^?';!í*' w.-»»»»» «..«mi..

I «<^aa• Oa^

STi/SS !12í"o ?2?,tíZrJXÍ2; í2t

>U<%iaHla»WMiaiM
*K«M-| CxM M Í9WWI6*

Aaa tà ®?»rfu

w * «iÍmS*»i|

Cl 1*00 9« «SAIAa
_ AMcndiBicaauinA
iT—1U6 MiMAicatt M ierT«c*o

'•iieMucnaMo
9Wa*e '«•iDOia w. whii*®

(lla6«»4auA«a_ *MCI«i.miM»vafM
CO® 9690 ac «MWH M Í«rt4£*«

*<n«o«ucít9C*o
'e ui}«ia6®

>^í^< wííhlía^'" *" •***"•
ÍTT-C«

I»J Io» a» 61» * atiTÍS rK^^ríIrí •® ».®a vaai«fiw^M r, I^,^*,ír7^2zntí2<^
- *-ia— ■■•' ' ' —

* 4014,
—T—--rrni|-0 ■ Hi, i,ui_i4 ,. I

Sr«rr:. VísíSi^
— *'í?i!i^ -•o®— nii^®>«® ei®»*i»eWÍMvL!2Cr

'laaava

e®M4>taH90V«(tl«»IOSS*«é»aM4 c«j»ej
•«cp«MM«â<46e«»ÍSi3o

«a«®*a ocwigMi

•Mi«®«n®ie«i> vo^. *
a» *

"• y~.— ^
.-~.,.SZT£~."2nís;s^.sír:^

^  W^aoat

?. 901.1 a > a»^ V?

MBia

Fale com A UNIÃO

Fazendo história
desde 1893

o JornalA União está diariamente
com o leitor que gosto de estar bem

informado sobre as principais noticias
da Paraíba, do Brasil e do Mundo.

São matérias diárias sobre economia,
esportes, cultura e entrevistas

com a credibilidade de ttm
Jornal com 125 anos de história

Pegu o seu oi-vumenio C83) 3218.C325
Reserve seu anúncio (83) 3218.634'J
Fa^ii asua assinatura (83) 3218.G518
Siigesiao de pauu? (83) 3218.633!}

Diário Ollcial (83) 3218.6533

jf^AUNIÃO
aunitio.pb.Qov.br

oeo uniaogovpb
@ uniiiugüvpb@gma iJ.com



CL

B
' ?•—í.-'S-Wd>i

.«i

,^vede

-2â2
'6»^

n

53 "àl.^3

5?)^-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO
DE POÇOS ARTESIANOS TUBULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS

COMUNIDADES BUEIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n®
451/2018, de 20/07/2018, e observadas as disposições da Lei Federal n®
10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariaraente da Lei Federal n°
B.566, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n®
034/2016, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS TUBULARES, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB,

com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.034.271/0001-35

Valor RS: 612.600,00 (seiscentos e doze mil e seiscentos reais)

Santa Rita - PB, 26 de novembro de 2018,

OA NEUMA Di;

Pregoeira Oficial 1^



'.wlv.W.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Criado pela l,ci Munitipal n» 1.524/20J3, Publicada no DOE ii® 01, Ano 01, do 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

N« 928 ANO 06 Segunda-feira, 26 de novembro de 2018 PÁGINA 1

;^^PODER EXECtynVQ'

mm gabinete do PREFEMI^M

Secretaria de Administração
■Comissão Permanente de Licitação

Aviso de Pregão Presencial n"037/2Ü18

Processo n° 127/2018

O Município de Sania Rita. PB, através da Comissão
Permanente de Lieiuição, torna público aos Interessados
que às 09:30 do dia 10 de de/embro de 2018, realizará o
Pregão Presencial 037/2018, para Registro de Preços para
aquisição de refeições, visando atender as demandas da
Secretaria Municipal deSaiidcdeSantaRita/PB, O Edital
poderá ser retirado na sede da Comissão Permanente dc
!-icitação da Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, Praça
Getúlio Vargas, n° 40B. caitro, Santa Rita, PB, no horário
dc 08:00 às 13:00 horas ou através do link
littp://lieiiacoes.samarita.pb.gov.br/category/editai&/.

Santa Rita, 26 de novembro de 2018.

Maria Ncuina Dias
Pregoeira -CPL/PMSR

r

TERMO DEADJUDICAÇÀO- PREGÃO
PRESENCIAL N" 034/2018

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PERFURAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS
TUBULARES, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS COMUNIDADES RURAIS DO
MUNICÍPIO DESANTA RITA/PB.

A PRECiOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe leram conferidas airavés da Portaria ii"
451/2018. de 20/07/2018. c obsenadas as disposições da
Lei Federal n° 10.520, dc 17 dc julho dc 2002 c
subsidiariainente da Lei Federal n" 8.666, de 21 dc Junho
de 1993 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão
Presencial n" 034/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERFURAÇÃO
E  INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS
TUBULARES, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS COMUNIDADES RURAIS DO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a;

- TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.034.271/0001-35
Valor RS: 612.600,00 (seiscentos e doze mil e seiscentos
reais)

Santa Rita - PB, 26 de novembro dc 2018.

MARIA NEUMA DIAS
Pregoeira Oficial

' Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta

DIÁRIO OFICIALGESTÃO DO
ELETRÔNICO:
Secretaria dc Administração e Gestão
Endereço:
Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba
-58.300-410
Correio eletrônico:

_diari(^^sanIarita^£bj^>Vj^



40 João Pessoa-Terça-feira, 27 de Novembro de 2018 Diário Oficial

F.\TR.*rü DF. CONTRATO

PROCE.VS<> IHSPENS V DF UCTTAÇÃO V 0015/2018
Prncdsso Admlni»(r;i!ivn n' 52/2018

OBJETO; toiuraUçãü de um carro pipi com capacid.ulc mínima de 7in' dcáyua e rcalÍTar a.s vjagcn«
que for em ncccv-^árius para alingir ü< 60km/dia, desiiiindo« ao aieiuJimciUo cmergeiiciaJ da população
na rona uíbana aimgicia c^liagem, durante o periúdo ildUoíft deünídtK nodecrato e^uuiusl
n*38.6WdeO^ IO20JSc3puriartan*2^8de 19/1U201RdoSccrciinoNacional JçPtoteçãocl>cfe«
CimI c portaria 674 líe 18.'12/2017 do MiniSténu üj Integração Nacional. a'»cgurado pelo convênio
n® 160/2018 dn Secretaria dc Fritado da Crcfcncia Executiva da Dcfcsn Civil e PMO-
KUNDaMKNTO: An. 24, mciso IV da l^ci 8.66603 c alicraçòcSi posicríorcs.
RECURSOS Kecur^H de convcmo n® 160 2018 da Secretaria de F^stado da Gerencia Executiva da

OcfCiaCail c PMO
CONTRATANTE: PKKKFrTtRAMUNICIPAUlJKgi'lXABA/PH
CONTRATADO. M ANTOVAN LOCACAO DE VEÍCULOS El RELI, CNPJ: 29,9)0.303/0001.23.
situado á KOD BR 2?ú. s.'n. Sala 02. H:tim> Jardim Magimlia. Palos/PH, CEP: $8.700.970. proprietário
da empresa Uodnco \bnnnaTi. CPK 056 441 749.13,
VALOR CM)K.VE.DO <'(>NTRaTOKS 18.000.00 «derolto raü reais)
l)ATADAC rr,FBR.VCÀ(>VIGFNTlA. 14 II :(H«á3L12'20I8

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

PREFEITURA MLXICIPAI. I)R SANTA l.tZIA

AVISO DE PRECAO PRESENCIAL N' 00051/2018
OBJETO; Aquisição dc matcn&I permanente destinado às atividades pedagógicas do Centro de Ucfc*
fcncia de Assisicncia Sí)Cial - CRAS, do munlclpiu de SniUa LU7ia-PH. conforme edital e seus anexos.
TIPO: MtNOR PRFCO
DATA DA ABERTT RA 07/12/2018 - HOlUÁRIO: 08:00 HORAS
t.egislação Aplicável Lei n", 10.520/02. Siibsidiariajncntc a Lei n". 8.666/93 e alleraçdes posteriores.
Outros esclarecimentos poderão «r fonjccidüs na ».cJc (cmpofária da Prefeitura Municipal, das 08:00
is |4:001is, através di> Setor de Licitaçili>, na Rua Caboclo Abel, s/n^ - Bairro Aniónio Bento dc Morais.
m cidade rfc Santj L j/:.i PB. ou pelo Kone. (S3) 3461 -2199.

Santa l.u/iaPR. 26 dc novembro de 2018.
nilsamab.\de W)U/-AA\TLIN0

Prcgoclra Oílclal

Prefeitura Municipal
de Monteiro

B.ICITAÇAO
PHF.FEITI H A \ll:\U II',l. DE MONTEIRO

FUNDO MUMCirAl. DE EDl tACÁO DE MONTEIRO

AVISO DELtCn AÇÃO
PREG.ÂO PRESENCIAI, V. 2.6.016/2018

A Comissão SctoriaJ c< l ictiaçàDdo Fundo Munlctp-il «le l'ducaç;iii ilo Município de Monieífü, através
do Prcgociro Oficial c F.ciiiipc dc Apuio, devidamente mimeados pclu l'rcfeita do Município, TORNA
PÚBLICO ç comuTiuM mn interessados que se enctmiro aberta ú liciloçAo na miulalidadc PRKCíÃO
PRF,SENCIAL n*. 2.6.0Jhan18 -cujo nhjetP é o REG1STRO DE PRECOS EM aTa PARa E\'EN»
1]é«^AQt ISICÃO DE \R CONDICIONADO TIPO SPLIT Data da abcnurs: 07 de Dezembro de
2  < lObOOmisi (horário local). Os intercssades pudcráu ubtcr o Edital, na Gerencia de Licitação.
hIi«..-.o á Rua Dr. Altindo De/errade Menezes. 13. t® Andar. Centro, Monteiro - PB. Informaçócs: no
horário das O8:00 as I2 (>0 horas dos dliis úteis, no endereço supracitado. Telefone: Í83) 3351-1544.
F..mail: licilaC40pmmoriicirofu.gmaÍ1.cüiB Edito): ivuw.nuMWcIrü.gov.bruu «"u-u.lcc pb.gov.br.

Monteiro-PB, 26 de VovembfDde 2018.

erinaldo ARaVJO SOrSA
Pregoeiro

Prefeitura Municipal |
de São Bento I

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPaI.de SÃO BENTO

AVISO DE REABERTURA DE PRA/0
PREOÃO PRESENCIAI. N* 0(»44/10IS

Ci>iniiiiKain.>s a reabcnjradcpraHxU licitação sj[>raciudi.pfOf«wV' 1 SI II aPPOOOfrI, publicada oo
DOU dc Sn. II/TOlS. Olijciif 1'tcgioPrcWTTciül. doitp.. nicoiif pícco. viujido fumar StsicrnadcRcsi.Itu
dcPrcçü. paracooirai.iciVriifLlurn.pari: Kl-üISTRODP PREfO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E/OU
EVENTUAl.DE MEDICAMENTOS PARA ATENDEU A DEMANDA DESTE MUMCiPIO, CONFOR
METERMO DE HEI ERtNTIAEESPECIKICACÍlPS Jii.tificativa: iteração no Tcmut dc Rcfcrãitcia
KavocdtlaJ. 27'11/TlIIR. Da. 07:00 Áh lÃ.OObortis, AScmiradaspropuíilas: ás ÜS 70 hora., do dia 10 de
Dezembro ileTOlS. F.rt<!cfeçrt: Praça Timdenies, 52 - Centro • São Bento-PB. loforTtiaçòc: no horário
das07:00 Ás l.';00 horas dos dias úiei». Telefone: ((IK.I) 3444.:223. E-mail: pmsblicila@gmail,coiii.

São Ilctilit- PB, 2í> de No.xmbrttdc 2018
VLaDIMIR FERREIRA I.ÚCIO DA .SII.\'A

Preciseini ORcial

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

I  ■ «CITAÇÕES U

PKKFF.ITUK \ .MVMClPAl.DE SANTA RITA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

-AVISO DE PREOÃO PRESENCIAL V 037/1018
PROCESSO .V 127/2018

O Município dc Santa Rita, PÜ. aitavés Ja Comiasão PemiartenLe Jc Liuiiacão, uimit piíhlÍLO ao. in-
teres&adoa que às 09:30 do dia 10 de dezembto de 2018. realizará o Pregão Presencial 037.:20I8. [vtm
Kcgisou de Preços para aquisição de rcfeiçslcs. sisaiidu aicnder as demandas da Sccreiaria Municipal
de Saúde de SniiiaRita/FB, O Ediiol poderá ser rctiiado na sede da Comissão Permantniede Licitação
da Prefeitura Municipal de Santa Rita. PB. Praça Ccittlio Vargas, n' 4013, ceniro. Santa Rita, PB, no
horário dc 08:00 às 13:00 horas ou alnavús do linh hnn .■iic;ii,iri.r..saiiiiiriiri nfnio\'.hr/cnlcgoTV''cdi[.sis'.

Santa Hila. 28 dc novembro dc 2018
Maria Neuoia Dias

Prezaeira.CPUPMSR

PREFEITURA MUNICIPAL llF. SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3

TERMO DE ADJUDICACÃO-PREfíÃO PRESENCIAL V034/10I8
OQIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRK.SA ESPECTAI.IEADA EM PERFURAÇÃO E INSTALA
ÇÃO DE 1'OCOS ARTESIANOS TUBULARES. VISANIK) ATENDER AS NECESSIDADES DAS
CObfUNIDADüS RURAIS DO MUNICiPIO DE SANTA RITA. PH.
A PREGOEIRA OnCIAL DO MUNICiPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAtHA. nn am ila.
atribuições que lhe foram conferidas aoavts da Ponana n" 451'2018, dc 20 07/2018. e observada., as
disposições da Içi Federal n" 10,520, de 17 dc Julho dc 2002 e subsidiarianiciitc da l.ci Federal n"8.ri/>/i,
dc 21 dc Junho de 1993 c suas alterações posieriüres.
RESOLVE:
ADfLTJICARoicíuliaJuda licitação, modalidade Pregão Prcscncbl n"034 2018, que objciiva. CON
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERFUR-ACÃO E INSTALAf, ÃO DE POÇOS
ARTESIANOS TUBULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES
RURAIS 1X3 MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB. ccun base aos elementos consianic.s rio processo
cortespondcnlc, a:
-TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.034.27LOOOI-.<S
Valor RS: 612,600,00 (seiscentos e duzc nill c seisccnros reais)

MARIA xeumaiuas
Pregoelra Odeia!

_ATOS EMPRESARÍA1S"~^
FnrTALDE rONVOC vc \O-OPre«íd«TílcíUASS0C rACÃO DOS MITSICÍPIOS DOCARIBI
K AGRESTR PARaIR.aNO • AMCaP., tio usods siMWotnbuiçües €, coníbrm«(li^cjp1mft An. .>7. X c
i> A rt. 5 ] ® parâ^rj fo úii ico do I; slatluo. convuca os Prefc ii os d M u n k lpíiis A sâoc I aJoK rcgu liire > ci Mti u
secretaria finojicc ira de ocorJ» cora o A ri. 5 5® do Esta tutu, para parti ciparcm da A SfíK M BLÉIA < i llK A L
I: ELE rrO RAl, que. real i/ar- se* ã no dia 14 de dezembro dc 2618, tendo como local a s<*le da A M CA P.
situada na Avenida Floriano Pci xoto. n* 5 3 • líditlcio Dão St) v c ira - 4® andar - ^ala 412- CVntrt' • Campina
Grande PB. em primeira cuiivocaçào às lOhriÜmin com a presença dc 2/3 dw prcfcitox associadus oti
ux 10h30mm etii segunda cotix ocaçao. tio irtcsrao dia c Uxcal com qualquer numero de presente::, com ú
seguinte ordem do dia: !. • Eleição do Presidente c sua Diretoria para o Biênio 2019/2620: 2. • Drtcuur
c oprow ouirtis assuntei dc tnicres&c titt .AMCA?. Camptiu Grande PB. 26.M l'2018. • RON.^LDG
RAMOS ÜF; gUEIROZ • Pfciiiiienicda AMCpNP-

CO PAUTO - COMERCIO PATOENSF. DF AUTOMOTORES LTDA • CSPJ CPF S'
16 754.S28.tH)0|-99.Tofr'n público que a SUDEMA - Superintendência dc Administração úii Meto
Ambiente, emitiu a Lleença dc Opcr3CáÃ»n'' 2355/2017 cm João Pc&soa. 29 dc setembro dc 2018 - Pns/o:
1825 dias. Pata atividade i)c: COMERCIO VAREJISTA DH ALTQMOVFIS. SERVIÇOS MANOTF.M-
Ç ÀO. OFICISJ A E LAVA O HM. I )OTaD A DO STST EM A DE tSÍ iüT() SA NÍTÂRIÍ) Sl MIDOl 1 Rí)
F FOSSA. Va(o) RODÜ\*lA BR 230 • S\0 SEBASTIÃO Nfimicipin PATOS • UF. PD Pf.xesvo
2616-000085 TEC^O-1386

TF.LFVISÃO CABO BRANCO LTDA - CNPJ N" 05,M3.57.5/iKH)l-88 Toma público que u
SUDCMA-Supeiiotrodéncla de AdmkBlalraçift do Melo Ambiente, emitiu a l.iccivça de Dpcrnç.v>
n* 32661018 cm 3uâo Fc.uüPB, 22 ilc Novçmbru dc 2018 - Prazci: 730 dia.. Paru a atividade dc
fiERADORA DE RADIODIFUSÃO DE SONS E IMAOENS Na - .A\. MonMnhui Walfredu Lc.ll,
258-Tambiã • Município: loão P«»a- UF:PB. Proctao 101B-M7664/TEC/I,O-79B4.

A Encigisa Paraíba ÍCNPI 09.095.183 0001-40) liinia públicoque «ulicilou a Prefeitura dc Haycui
(SecTcranade Meio Ambienie - SFMABVI a licença de inrialaçâu referente à.ubciaçào Rebaiiad.ira
deTcnaão 69/1.1.8 kV.locaíi/atla no bairro Rio do Meio, na cidade de Bavcua-PB. Processo! 57'2018

A Eitcrgisa Paraíba (CKPI 1)9,095,181/0001-401 tuna iiúblicoque a SUDEMAcniimi a Licença de
t)pcracSoN^1270/2018. dia 22.'11/2018.poraa Usina CuUuruLIocaliziuin no bairroTamhiá do município
deJoâoPewoa PB Praccs5o20IiL005787.TEC/LO-06M.



i
'

i
I.

i!
h
i
i
 n

p Hin
siiÜlil

Blilill iiiP
i

 i I ü
 ■

íii ii
SíjjIís

S
'
"
!
s

11

!1 m
n

íl!
I
 S
í
i
"
?

ü
í
l

«}Í»<?l2

Ipüillii
•

I
íí 

niflM

Ipptlsip
ií

i '■ ífi Ni"
H ijl^^ 111^-

H
l 

I

i «ii!
i IMil iIj

19 ! P 
I

1 i 11
iUI if•'k? •5

c i^
ija

mài??í

m

■
MQ

t

|íÍl'
?! 5''

M
íls

s
m

u

Jíjip
ilfi í

9 Ji tji l
j te 'P

I
i N 

>ll 
i

iIhI Iin P'■^íilfji' i'
Pslll'1
l!|iíil
I

 iu
l

IllM
'' a

 I

■ IlHPl
}sÍif}íl??h!e
aíípíít'!! !i
Pi 

N
!

rla
P

in
 s

Ml ii

tlii

II i

li i
íiil: P

!ii

fljItlf

I 
2

l\

m
i

lili
,i lii'

II
íl;

3}
)<

K
 

'
h

'ÍPP
ÍÍIÜ

miílliíliíf

m
m

,
® Síiüí si

>«1<]
5|j!ií I

.41! 1 i
Ü

li I !
«W

i í
l

l

ilüi
ii

a
iS

io
ti

W
-

tiiHf!
jiiú 

\

s
i

íIh
('•«

3
1

1
 I

I
! ??aÜ

í
is

a
íü

h

í
!>}

. ,JÍph:
itiiíndiplj

i:sS
! 

I

IPHIPhI
llili
ii^íi iilIp.

lílJÍ
1^1

Hi

íMs
il

i :i

líí
í-!-!í Üi pi
l|i!i

«Isísla; nflit
li 

1
É

3
l5

íi
^Ü"! iff?ii

"f j

7i
1

i
i

i
{

í
J

j
f

3
1

i
J

í{ijj!it|siiis}1

n
1

1

iil
M;i;S

:>
!

$ 2
IjIh

3-j •:i|- í ; í li nii
riíi

U
'

iiii
IW^!í
r
?

i •'!'
Piil Iiii

iii!
P|<
P[1

t
!
 l ihH

!illil
f

; 
f

; l; f

í 5
tn

íHr
: S

!!■. 1 i

1«; \

i • * J
r iií
íi'í\:ÍÍ!

{'.

*; -* iiiii Pii
H

H

í l>
flil
:!!■

ViiiiiHüi
1B

í
<

1
j

i
<

1
i

g
t

■
1

•

i
í1IJ

1Jli
iijliijpi Pllllll

!!;,íH
li, !ni)i

i 
a

ijõ
iiii 'i'iP

uiíl!L
!|ii
iiP

i
1

7
?

7
I

1
i

7
7

1
7

j
I

3e
•

i
-

ft
t

t
•

•

3
=

t

I
 jP

il

H
llli Ü



nta

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°131/2018

PREGÃO PRESENCIAL N'034/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

E PUBLICAÇÕES

Praça Gerúlio \'argas, 40B, ccncro Santa Rita, PB.


